CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 331/2020

Maringá, 02 de março de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a
Municipalidade está disponibilizando serviço de segurança nas unidades de saúde municipais que prestam
atendimento no período noturno e nos finais de semana, sobretudo nessa época de alta incidência de casos
de Dengue, tendo em vista que um usuário afirmou ter procurado a Unidade Básica de Saúde do Jardim
Iguaçu, em período noturno, e a mesma estava desguarnecida de vigilância patrimonial, deixando
vulneráveis as pessoas que ali estavam a trabalho ou para atendimento médico.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 03/03/2020, às
15:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0170465 e o código CRC 6F6BC569.

20.0.000001740-0 0170465v2